
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-18

L'anno 2017 il giorno 23 del mese di Gennaio il sottoscritto Gallo Luisa in qualita' di 
dirigente di Direzione Sviluppo Economico, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLE PROCEDURE DI PROCEDURA 
NEGOZIATA  DELL’AGGIUDICAZIONE IN VIA PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO PER LA  CHIUSURA E, LIMITATAMENTE A SABATO, 
DOMENICA E FESTIVI, DI APERTURA DI N. 31 PARCHI E GIARDINI COMUNALI  PER 
IL PERIODO 1 – 28 FEBBRAIO 2017.

Adottata il 23/01/2017
Esecutiva dal 23/01/2017

23/01/2017 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-18

OGGETTO PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLE PROCEDURE DI PROCEDURA 
NEGOZIATA  DELL’AGGIUDICAZIONE IN VIA PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO PER LA  CHIUSURA E, LIMITATAMENTE A SABATO, 
DOMENICA E FESTIVI, DI APERTURA DI N. 31 PARCHI E GIARDINI COMUNALI  PER IL 
PERIODO 1 – 28 FEBBRAIO 2017.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:
-  con determinazione dirigenziale n 2016-150.0.132  del 24/11/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata indetta una  procedura negoziata ex 35 d.lgs. n 50/2016  per l’aggiudicazione 
del servizio di inserimento lavorativo per la  chiusura e, limitatamente a sabato, domenica e 
festivi, di apertura di n. 31 parchi e giardini comunali  per il periodo 1 – 28 febbraio 2017  ;

-  oltre alla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale, si è provveduto ad invitare a parte-
cipare alla procedura di cottimo fiduciario di cui sopra i seguenti Enti, operanti nell’ambito 
dei servizi di inserimento lavorativo, iscritti ad albo o elenchi regionali:

- IL LABORATORIO SOCIETA' COOPERTIVA SOCIALE

- PROGETTO LIGURIA LAVORO CONS. COOP. SOC. SCSRL

- COOPERATIVA SOLIDARIETA' E LAVORO

- Cooperativa Sociale Il Rastrello Scrl O.N.L.U.S.

- Omnia Consorzio Opportunita' Lavorative in Forma di O.N.L.U.S.

- il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è stato fissato per le 
ore 12.00 del 12 Gennaio 2017;

Premesso inoltre che:

- ha risposto esclusivamente PROGETTO LIGURIA LAVORO CONS. COOP. SOC. SCSRL,  en-
tro i termini:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- in data 19/1/2017 è stata aperta la busta del partecipante;

Considerato che:
- n 2016-150.0.132  del 24/11/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta una  procedura nego-
ziata ex 35 d.lgs. n 50/2016  per l’aggiudicazione del servizio di inserimento lavorativo per la  chiu-
sura e, limitatamente a sabato, domenica e festivi, di apertura di n. 31 parchi e giardini comunali 
per il periodo 1 – 28 febbraio 2017 e la relativa documentazione da presentare, che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;

- il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è stato fissato per le 
ore 12.00 del 12 Gennaio 2017

- con Determinazione Dirigenziale n. 2017.150.0.0.2 del 12/01/2017 è stata nominata la Com-
missione;

- come risulta dal verbale, agli atti dell’ufficio, del Responsabile Unico del Procedimento, del 
19/1/2017 in seduta pubblica, è pervenuta esclusivamente l’offerta di PROGETTO LIGU-
RIA LAVORO CONS. COOP. SOC. SCSRL,  entro i termini;

La commissione preso atto che, in seduta pubblica, la documentazione prodotta era regolare,  ha ag-
giudicato in via provvisoria, nelle more dell’ottenimento degli accertamenti necessari, l’aggiudica-
zione del servizio di inserimento lavorativo per la  chiusura e, limitatamente a sabato, domenica e 
festivi, di apertura di n. 31 parchi e giardini comunali  per il periodo 1 – 28 febbraio 2017  a PRO-
GETTO LIGURIA LAVORO CONS. COOP. SOC. SCSRL, con sede legale in Genova, Via Gram-
sci 1/1,  Codice Fiscale 03456150105 la attribuendo un punteggio complessivo pari a 88/100;

Ritenuto:

- di prendere atto dell’esito delle procedure di gara e dell’aggiudicazione in via provvisoria, 
nelle more dell’ottenimento degli accertamenti necessari,   alla suddetta PROGETTO LI-
GURIA LAVORO CONS. COOP. SOC. SCSRL, con sede legale in Genova, Via Gramsci 
1/1;

 
- di demandare a successivo provvedimento, degli accertamenti necessari, l’aggiudicazione 

definitiva;

Visti gli articoli:

- n. 107  del D. Lgs. 18.2.2000, n. 267;

- n. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- n. 4, comma 2  del  D.Lgs. 30.3.2001 n. 165;

- D.lgs. 50 del 18.04.2016

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto dell’esito delle procedure di gara e dell’aggiudicazione in via provvisoria, 
nelle more dell’ottenimento degli accertamenti necessari,  PROGETTO LIGURIA LAVO-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



RO CONS. COOP. SOC. SCSRL, con sede legale in Genova, Via Gramsci 1/1,  Codice Fi-
scale 03456150105;

2. di demandare a successivo provvedimento, degli  accertamenti necessari, l’aggiudicazione 
definitiva;

3. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il Dirigente
Dott. Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


